



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE/RS

Arroio do Tigre/RS, terça-feira, 08 de fevereiro de 2022 – Edição 785– Lei 2.558/2014

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preços  
1. Para Obras e Serviços de Engenharia  
12/2021  
Processo Administrativo: 142/2021

Ao Sr(a). tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Portaria nº 510/2021.

#### 1. HOMOLOGO

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Tomada de Preços nº. 12/2021, o(s) participante(s):

#### 140317 - TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

##### Lote: 1 - INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS E EQUIPAMENTO DE OBRA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (REF. SINAPI 74209/1)	METRO QUADRADO		2,88	R\$473,59	R\$1.363,9392
2	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	METRO		124	R\$52,41	R\$6.498,84

##### Lote: 2 - ESCAVAÇÃO E ATERRO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ESCAVAÇÃO MECÂNICA ATÉ 2,00M PROFUNDIDADE (REF. SINAPI 79480)	METRO CÚBICO		35	R\$2,62	R\$91,70
2	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/201616	METRO CÚBICO		28	R\$33,92	R\$949,76

##### Lote: 3 - ESTRUTURA DE CONCRETO E FUNDAÇÕES

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANÇAMENTOTO	METRO CÚBICO		16	R\$454,37	R\$7.269,92

##### Lote: 4 - VIGAS DE FUNDAÇÃO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017 M2 65,80 48,29 BDI 1 61,06 4.017,75 RA 3.2.2. SINAPI 96557	METRO QUADRADO		65,8	R\$68,69	R\$4.519,802
2	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA – LANÇAMENTO, O, ADENSAMENTO E	METRO CÚBICO		7	R\$655,60	R\$4.589,20
3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA E/OU SOBRADE UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	QUILOGRAMA		334,2	R\$15,15	R\$5.063,13

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.arroiodotigre.rs.gov.br](http://www.arroiodotigre.rs.gov.br) no link Diário Oficial.

Página 1 de 10.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE/RS

Arroio do Tigre/RS, terça-feira, 08 de fevereiro de 2022 – Edição 785– Lei 2.558/2014

4	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇOÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	QUILOGRAMA		69,75	R\$20,93	R\$1.459,8675
5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/201515	METRO CÚBICO		7	R\$215,07	R\$1.505,49
<b>Lote: 5 - PILARES</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	PILAR PRÉ-MOLDADO SEÇÃO 25X45CM, ALTURA 6,00	UNIDADE		16	R\$2.705,82	R\$43.293,12
<b>Lote: 6 - ESTRUTURA DA COBERTURA</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	TESOURA INTERMEDIÁRIA, PARA VÃO LIVRE DE 25,00M, PERFIL "U"100X40, E=2,5MM PARA TODAS PEÇAS, FORNECIDO E INSTALADO	UNIDADE		6	R\$3.066,17	R\$18.397,02
2	TESOURA DE OITÃO, PARA VÃO LIVRE DE 25,00M, PERFIL "U" 100X40, E=2,5MM PARA	UNIDADE		2	R\$3.363,30	R\$6.726,60
3	TIRANTE METÁLICO, Ø12,5MM	METRO		8	R\$12,78	R\$102,24
4	VIGA TRELÇADA PARA TRAVAMENTO DE OITÃO, COMPRIMENTO 5,00M	UNIDADE		7	R\$1.390,84	R\$9.735,88
5	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO,O, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO	METRO QUADRADO		946,31	R\$70,09	R\$66.326,8679
	TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019					
<b>Lote: 7 - TELHAMENTO</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/201919	METRO QUADRADO		946,31	R\$96,04	R\$90.883,6124
2	CUMEIRA PARA TELHA METÁLICA E=0,5MM	METRO		36,05	R\$66,51	R\$2.397,6855
<b>Lote: 8 - PAVIMENTAÇÃO PISO DE CONCRETO ARMADO</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	PEDRA BRITADA GRADUADA, CLASSIFICADA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)E)	METRO CÚBICO		87,5	R\$74,93	R\$6.556,375
2	PISO EM CONCRETO FCK=20MPA, PREPARO MECÂNICO, E=7CM, COM ARMAÇÃO EM TELA	METRO QUADRADO		875	R\$78,97	R\$69.098,75
<b>Lote: 9 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ENTRADA E QUADRO DE COMANDO</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	CABO MULTIPLEX 10MM - MONOFÁSICO	METRO		50	R\$11,44	R\$572,00
2	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 1212 DISJUNTORES DIN, 100 A	UNIDADE		1	R\$667,29	R\$667,29

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.arroiodotigre.rs.gov.br](http://www.arroiodotigre.rs.gov.br) no link Diário Oficial.

Página 2 de 10.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE/RS

Arroio do Tigre/RS, terça-feira, 08 de fevereiro de 2022 – Edição 785– Lei 2.558/2014

3	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UNIDADE		2	R\$113,40	R\$226,80
<b>Lote: 10 - TUBOS E CONEXÕES ELETRICAS</b>						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 25MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	METRO		81,29	R\$13,88	R\$1.128,3052
2	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E PARAFUSO DE FIXACAOAO	UNIDADE		82	R\$0,99	R\$81,18
3	CONDULETE DE PVC, TIPO LL, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4) APARENTE - FORNECIMENTOTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UNIDADE		2	R\$34,70	R\$69,40
4	CONDULETE DE PVC, TIPO T, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (1/2"), APARENTE - FORNECIMENTNTO E INSTALAÇÃO. (REF. SINAPI 95814)	UNIDADE		1	R\$18,42	R\$18,42
<b>Lote: 11 - CONDUTORES</b>						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	METRO		93,69	R\$7,93	R\$742,9617
<b>Lote: 12 - LUMINARIAS</b>						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	REFLETOR REDONDO EM ALUMINIO COM SUPORTE E ALÇA REGULÁVEL, COM LÂMPADA 400W (REF. SINAPI 74246/1)1)	UNIDADE		12	R\$422,35	R\$5.068,20
<b>Lote: 13 - DIVERSOS - PINTURA DO PISO</b>						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADR	METRO		297,5	R\$12,75	R\$3.793,125
<b>Lote: 14 - EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS</b>						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	UNIDADE		1	R\$7.080,64	R\$7.080,64
2	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM T TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM	UNIDADE		1	R\$3.175,54	R\$3.175,54

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.arroiodotigre.rs.gov.br](http://www.arroiodotigre.rs.gov.br) no link Diário Oficial.

Página 3 de 10.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE/RS

Arroio do Tigre/RS, terça-feira, 08 de fevereiro de 2022 – Edição 785– Lei 2.558/2014

	FIBRA DE VIDRO					
3	PAR DE TABELAS DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL DE *1,80 X 1,20* M. COM ARO DE METAL E REDE (SEM SUSPORTE DE FIXACAO)	UNIDADE		1	R\$2.965,02	R\$2.965,02
					Total do Fornecedor:	R\$372.418,70

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Tomada de Preços  
12/2021  
Processo Administrativo: 142/2021  
Adjudicação: 1

O(a) Sr(a)., no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, conforme o parecer da comissão de licitação resolve:

Adjudico a presente licitação nos termos e autorizo a emissão das notas de empenho das adjudicações abaixo:

<b>Recurso:</b> 244 <b>Órgão:</b> 7 - SECRETARIA MUNIC. EDUCAÇÃO E CULTURA <b>Unidade:</b> 3 - SECRETARIA MUNIC. EDUCAÇÃO E CULTURA <b>Ação:</b> 1277 - Construção de Quadra Poliesportiva L <sup>a</sup> São Pedro - Recurso Federal <b>Elemento:</b> 34490519100000000000 - OBRAS EM ANDAMENTO <b>Vínculo:</b> 14960000 - CONST.QUADRA POLIESPORT. L <sup>a</sup> SÃO PEDRO-REC. FEDERAL						
<b>Fornecedor:</b> 140317 - TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA						
<b>Lote: 1 - INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS E EQUIPAMENTO DE OBRA</b>						
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (REF. SINAPI 74209/1)	M2		2,88	R\$473,59	R\$1.363,94
2	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M		124	R\$52,41	R\$6.498,84
<b>Total do Lote:</b>						R\$ 7.862,78
<b>Lote: 2 - ESCAVAÇÃO E ATERRO</b>						
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
1	ESCAVAÇÃO MECÂNICA ATÉ 2,00M PROFUNDIDADE (REF. SINAPI 79480)	M3		35	R\$2,62	R\$91,70
2	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/201616	M3		28	R\$33,92	R\$949,76

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.arroiodotigre.rs.gov.br](http://www.arroiodotigre.rs.gov.br) no link Diário Oficial.

Página 4 de 10.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE/RS

Arroio do Tigre/RS, terça-feira, 08 de fevereiro de 2022 – Edição 785– Lei 2.558/2014

						Total do Lote:	R\$ 1.041,46
<b>Lote: 3 - ESTRUTURA DE CONCRETO E FUNDAÇÕES</b>							
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total	
1	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANÇAMENTOTO	M3		16	R\$454,37	R\$7.269,92	
						Total do Lote:	R\$ 7.269,92

<b>Lote: 4 - VIGAS DE FUNDAÇÃO</b>							
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total	
1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017 M2 65,80 48,29 BDI 1 61,06 4.017,75 RA 3.2.2. SINAPI 96557 CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES	M2		65,79997	R\$68,69	R\$4.519,80	
2	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO,O, ADENSAMENTO E	M3		7	R\$655,60	R\$4.589,20	
3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÊRREA OU SOB RADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG		334,2	R\$15,15	R\$5.063,13	

Recurso: 244

Órgão: 7 - SECRETARIA MUNIC. EDUCAÇÃO E CULTURA

Unidade: 3 - SECRETARIA MUNIC. EDUCAÇÃO E CULTURA

Ação: 1277 - Construção de Quadra Poliesportiva Lª São Pedro - Recurso Federal

Elemento: 34490519100000000000 - OBRAS EM ANDAMENTO

Vínculo: 14960000 - CONST.QUADRA POLIESPORT. Lª SÃO PEDRO-REC. FEDERAL

Fornecedor: 140317 - TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

Lote: 4 - VIGAS DE FUNDAÇÃO

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total	
------	---------	---------	-------	------------	----------	-------------	--

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.arroiodotigre.rs.gov.br](http://www.arroiodotigre.rs.gov.br) no link Diário Oficial.

Página 5 de 10.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE/RS

Arroio do Tigre/RS, terça-feira, 08 de fevereiro de 2022 – Edição 785– Lei 2.558/2014

4	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇOÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG		69,75	R\$20,93	R\$1.459,87
5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/201515	M3		7	R\$215,07	R\$1.505,49

**Total do Lote:** R\$ 17.137,49

### Lote: 5 - PILARES

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
1	PILAR PRÉ-MOLDADO SEÇÃO 25X45CM, ALTURA 6,00	UN		16	R\$2.705,82	R\$43.293,12

**Total do Lote:** R\$ 43.293,12

### Lote: 6 - ESTRUTURA DA COBERTURA

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
3	TIRANTE METÁLICO, Ø12,5MM	M		8	R\$12,78	R\$102,24
4	VIGA TRELIÇADA PARA TRAVAMENTO DE OITÃO, COMPRIMENTO 5,00M	UN		7	R\$1.390,84	R\$9.735,88
5	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO,O, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2		946,31	R\$70,09	R\$66.326,87

**Total do Lote:** R\$ 76.164,99

### Lote: 7 - TELHAMENTO

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
2	CUMEEIRA PARA TELHA METÁLICA E=0,5MM	M		36,05	R\$66,51	R\$2.397,69

**Total do Lote:** R\$ 2.397,69

### Lote: 8 - PAVIMENTAÇÃO PISO DE CONCRETO ARMADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
1	PEDRA BRITADA GRADUADA, CLASSIFICADA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)E)	M3		87,5	R\$74,93	R\$6.556,38
2	PISO EM CONCRETO FCK= 20MPA, PREPARO MECÂNICO, E=7CM, COM ARMAÇÃO EM TELA	M2		875	R\$78,97	R\$69.098,75

**Total do Lote:** R\$ 75.655,13

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.arroiodotigre.rs.gov.br](http://www.arroiodotigre.rs.gov.br) no link Diário Oficial.

Página 6 de 10.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE/RS

Arroio do Tigre/RS, terça-feira, 08 de fevereiro de 2022 – Edição 785– Lei 2.558/2014

Lote: 9 - INSTALAÇÕES ELETRICAS - ENTRADA E QUADRO DE COMANDO						
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
1	CABO MULTIPLEX 10MM - MONOFÁSICO	M		50	R\$11,44	R\$572,00
3	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/202020	UN		2	R\$113,40	R\$226,80
<b>Total do Lote:</b>						R\$ 798,80

**Recurso:** 244

**Órgão:** 7 - SECRETARIA MUNIC. EDUCAÇÃO E CULTURA

**Unidade:** 3 - SECRETARIA MUNIC. EDUCAÇÃO E CULTURA

**Ação:** 1277 - Construção de Quadra Poliesportiva Lª São Pedro - Recurso Federal

**Elemento:** 34490519100000000000 - OBRAS EM ANDAMENTO

**Vínculo:** 14960000 - CONST.QUADRA POLIESPORT. Lª SÃO PEDRO-REC. FEDERAL

**Fornecedor:** 140317 - TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

**Lote: 4 - VIGAS DE FUNDAÇÃO**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
4	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇOÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG		69,75	R\$20,93	R\$1.459,87
5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/201515	M3		7	R\$215,07	R\$1.505,49
<b>Total do Lote:</b>						R\$ 17.137,49

**Lote: 5 - PILARES**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
1	PILAR PRÉ-MOLDADO SEÇÃO 25X45CM, ALTURA 6,00	UN		16	R\$2.705,82	R\$43.293,12
<b>Total do Lote:</b>						R\$ 43.293,12

**Lote: 6 - ESTRUTURA DA COBERTURA**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
3	TIRANTE METÁLICO, Ø12,5MM	M		8	R\$12,78	R\$102,24
4	VIGA TRELIÇADA PARA TRAVAMENTO DE OITÃO, COMPRIMENTO 5,00M	UN		7	R\$1.390,84	R\$9.735,88

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.arroiodotigre.rs.gov.br](http://www.arroiodotigre.rs.gov.br) no link Diário Oficial.

Página 7 de 10.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE/RS

Arroio do Tigre/RS, terça-feira, 08 de fevereiro de 2022 – Edição 785– Lei 2.558/2014

5	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, O, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2		946,31	R\$70,09	R\$66.326,87
---	--	----	--	--------	----------	--------------

**Total do Lote:** R\$ 76.164,99

### Lote: 7 - TELHAMENTO

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
2	CUMEEIRA PARA TELHA METÁLICA E=0,5MM	M		36,05	R\$66,51	R\$2.397,69

**Total do Lote:** R\$ 2.397,69

### Lote: 8 - PAVIMENTAÇÃO PISO DE CONCRETO ARMADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
1	PEDRA BRITADA GRADUADA, CLASSIFICADA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)E	M3		87,5	R\$74,93	R\$6.556,38
2	PISO EM CONCRETO FCK= 20MPA, PREPARO MECÂNICO, E=7CM, COM ARMAÇÃO EM TELA	M2		875	R\$78,97	R\$69.098,75

**Total do Lote:** R\$ 75.655,13

### Lote: 9 - INSTALAÇÕES ELETRICAS - ENTRADA E QUADRO DE COMANDO

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
1	CABO MULTIPLEX 10MM - MONOFÁSICO	M		50	R\$11,44	R\$572,00
3	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/202020	UN		2	R\$113,40	R\$226,80

**Total do Lote:** R\$ 798,80

**Recurso:** 245

**Órgão:** 7 - SECRETARIA MUNIC. EDUCAÇÃO E CULTURA

**Unidade:** 3 - SECRETARIA MUNIC. EDUCAÇÃO E CULTURA

**Ação:** 1278 - Construção de Quadra Poliesportiva L<sup>a</sup> São Pedro - Contrapartida

**Elemento:** 34490519100000000000 - OBRAS EM ANDAMENTO

**Vínculo:** 10000 - LIVRE

**Fornecedor:** 140317 - TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

### Lote: 6 - ESTRUTURA DA COBERTURA

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
						<b>Total do Lote:</b> R\$ 25.123,62

### Lote: 7 - TELHAMENTO



O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.arroiodotigre.rs.gov.br](http://www.arroiodotigre.rs.gov.br) no link Diário Oficial.

Página 8 de 10.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE/RS

Arroio do Tigre/RS, terça-feira, 08 de fevereiro de 2022 – Edição 785– Lei 2.558/2014

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
1	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/201919	M2		946,30998	R\$96,04	R\$90.883,61
<b>Total do Lote:</b>						R\$ 90.883,61

### Lote: 9 - INSTALAÇÕES ELETRICAS - ENTRADA E QUADRO DE COMANDO

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
2	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 1212 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN		1	R\$667,29	R\$667,29
<b>Total do Lote:</b>						R\$ 667,29

### Lote: 13 - DIVERSOS - PINTURA DO PISO

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
1	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADR	M		297,5	R\$12,75	R\$3.793,13
<b>Total do Lote:</b>						R\$ 3.793,13

### Lote: 14 - EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
1	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	UN		1	R\$7.080,64	R\$7.080,64
2	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM T TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM. MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	UN		1	R\$3.175,54	R\$3.175,54
3	PAR DE TABELAS DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL DE *1,80 X 1,20* M, COM ARO DE METAL E REDE (SEM SUSPORTE DE FIXACAO)	UN		1	R\$2.965,02	R\$2.965,02
<b>Total do Lote:</b>						R\$ 13.221,20
<b>Total do Fornecedor:</b>						R\$133.688,85
<b>Total do Adjudicado para o Recurso:</b>						R\$133.688,85



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE/RS

Arroio do Tigre/RS, terça-feira, 08 de fevereiro de 2022 – Edição 785– Lei 2.558/2014

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE/RS

#### Aviso de Dispensa

O Município de Arroio do Tigre-RS, comunica aos interessados que até o dia 11/02/2022 estará recebendo propostas para aquisição de matérias e serviço de reforma das arquibancadas, paredes internas, copa, lixar e pintar o palco, aberturas e corrimões no ginásio Tigrão. Fundamento legal art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133-2021. Maiores informações no email: [licitacao@arroiodotigre.rs.gov.br](mailto:licitacao@arroiodotigre.rs.gov.br) ou pelo fone - 51 3747 1122. –. Marciano Ravello–Prefeito Municipal.